Администрация Токарѐвского района
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2016                                 р. п. Токарѐвка                                       №392

Об утверждении Плана мероприятий по улучшению миграционной ситуации в

2016-2017 годах на территории Токарѐвского района

 В целях улучшения миграционной ситуации, администрация района

постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению миграционной ситуации

в 2016-2017 годах на территории Токарѐвского района (далее - План

мероприятий) согласно приложению.

 2.Исполнителям Плана мероприятий  представлять информацию о

реализации Плана мероприятий в отдел по экономике администрации района.

 3.Опубликовать настоящее постановление на информационно -

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской

области www.top68.ru.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района А.В. Жукова.

И.о. главы администрации района                                            С.М.Романов

http://www.top68.ru/

     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                постановлением администрации района

      от 27.09.2016№ 392

План

мероприятий по улучшению миграционной ситуации в 2016-2017 годах на территории Токарѐвского района

Наименование  мероприятий Срок

исполнения

Результат мероприятия

(форма его реализации)

Исполнители

1 2 3 4

1.Организационные меры

1.1.Разработка плана мероприятий по

улучшению миграционной ситуации на

территории Токарѐвского района

3 квартал Нормативный документы Отдел по экономике

администрации района

1.2.Разработка и реализация блок-схемы

по обеспечению трудовыми ресурсами

ОАО «Токаревская птицефабрика»:

определение территорий-поставщиков

рабочей силы; создание жилищного фонда

для первичного размещения прибывших

2016-2017 гг. Информация Отдел по экономике

администрации района

1.3.Осуществление инвентаризации по

пустующим строениям, принятие мер по

включению в жилищный фонд для

продажи

2016-2017 гг. Информация Отдел по экономике

администрации района,

главы сельсоветов (по

согласованию)

1.4.Презентация Программы

добровольного переселения

соотечественников

В течение 2016 года Информация Отдел по экономике

администрации  района

1.5. Проведение оценки численности

населения, проживающего на территории

Токарѐвского района, в случае

Ежегодно  Отдел по экономике

администрации района,

главы сельсоветов (по

расхождения со статистическими

данными провести сверку с органами

статистики с целью выявления причин

расхождения и определения реального

показателя численности населения.

согласованию), совместно

Территориальным пунктом

УФМС России по

Тамбовской области

в Токаревском районе (по

согласованию)

2. Формирование  системы временного и постоянного размещения переселенцев

2.1.Ведение базы данных вакансий на

территории Токарѐвского района

Ежемесячно Информация Отдел по экономике

администрации района

совместно с

ТОГКУ «Центр занятости

населения Токаревского

района» (по согласованию)

2.2.Ведение банка данных о жилищном

фонде для продажи и найма участникам

Государственной программы

Ежеквартально Информация  Отдел по экономике

администрации района,

главы сельсоветов (по

согласованию)

2.3. Организация жилого помещения,

предназначенного для временного

размещения переселенцев.

По мере

необходимости

Смета Отдел архитектуры,

строительства, ЖКХ и

транспорта администрации

района,

Отдел по экономике

администрации района

3.Создание  системы мониторинга и контроля процесса переселения

3.1.Итоговый отчет о выполнении Плана

мероприятий

4 квартал

2016 -2017 гг.

Обобщенная информация о

выполнении плана

мероприятий

Отдел по экономике

администрации района